



Styre: Fakultet for kunst, musikk og design

Styresak: 21/24

Møtedato: 11. april 2024

Dato: 3. april 2024

Arkivsaksnr: 2024/145-3

Godkjenning av emneportefølje for oppstart H24: BA design

Bakgrunn

Det vises til fakultetsstyrets behandling av sakene om redesign av studieprogrammene på kunst og desing i sakene 80/21 og 02/22, der det ble gitt en toårs-periode for endelig struktur og kvalitetssikring av emneporteføljen. Fakultetet må sikre at alle emner som skal starte høsten 2024 er gjennomgått og vedtatt som en del av programmenes emnestrukturer. Dette må gjøres før timeplaner legges, og emnetilbudet publiseres i hh til UiBs frister.

I UiBs studieforskrift [§3-1](#) heter det bl.a. at *fakultetet selv* har ansvar for oppretting og nedlegging av emner. Instituttrådet for design har foreslått endringer i BA-programmet som medfører nedlegginger av et emne, og oppretting av et nytt emne. Selve programevalueringen og påfølgende reakkreditering av bachelorprogrammet i design vil fremmes som sak for fakultetsstyret i juni, etter behandling i instituttråd og SU-KMD/SKK.

SU-KMD som studiekvalitetskomite (SKK) i henhold til kvalitetssystemet, har delegert ansvar for arbeid med studieporteføljen, og gir sin anbefaling til fakultetsstyret for endelig vedtak. SKK har hatt saken fra instituttrådet (IRDE12/24) til grunn for sin vurdering i møte den 2. april.

Til saken

Studiekvalitetskomiteen (SKK) fikk saken presentert av programstyreleder for design. Det ble vist til emner for Bachelorprogrammet med studieretningene møbel/romdesign/interiørarkitektur og for visuell kommunikasjon. SKK mener at det i hovedsak er det disse delene fakultetsstyret må ta stilling til i denne saken:

Instituttrådet ønsker å nedlegge emnet DOR200 *Design Strategies and Processes*, og oppretter i stedet et nytt emne DOR201 *Sanselig design*. Det er ikke foreslått endringer i studieomfang/ studiepoeng i noen av emnene i programmet. I de reviderte utgaven av flere av emnene foreslås det nye titler, men studiestrukturen forblir i all hovedsak slik den ble godkjent av fakultetsstyret i 2021. Studieprogrammet innfrir studieforskriftens krav til omfang og sammensetning, og det er tatt høyde for en struktur og inndeling i emnestørrelser i henhold til introduksjonsemner (100- nivå), og videre fordypnings- og spesialiseringsemner i praksis, teori og metodikk, gjennom det 2.- og 3. studieåret (§3-1). Det er også tatt høyde for progresjons- og nivåkrav i henhold til kvalifikasjonsrammeverket.

I revisjon av emnene er det lagt vekt på utforming av læringsutbyttebeskrivelser, og å sikre sammenheng mellom læringsutbytte, innhold, arbeidsformer og vurdering. Instituttet ser det nødvendig at studentene fullfører emnene i første og andre studieår før de kan starte på tredje studieår. I tillegg må alle emner være bestått før studentene kan starte på det siste og avsluttende emnet i bachelorprogrammet.

Studieprogrammet har 10 frie studiepoeng i fjerde semester, der instituttet tilbyr to valgemenner, DES225 og DES235. Foreløpig er det ikke tverrgående emner som er mulig å ta.

SKK sin vurdering:

SKK anerkjenner at programstyret og instituttet har gjort et systematisk og grundig arbeid med studieprogrammet og emneporteføljen. I løpet av disse to årene er det gjort erfaringer som ligger til grunn for endringene som her er foreslått, og som videre vil bli utdypet i programevalueringen som ferdigstilles i mai/juni. I denne saken har SKK vurdert det slik at programmet og emnetilbudet som skal tilbys fra høsten 2024 svarer til krav i forskrift og rammeverk.

SKK ser at måten undervisnings- og aktivitetsplanene ved design gjøres i dag (bolkvis), gjør det vanskelig for studentene å ta andre (valg-)emner på KMD/UiB. Instituttet oppfordres til å se nærmere på dette.

SKK har løftet frem endringer i UH-loven som trer i kraft fra august 2024. Det gjøres særlig oppmerksom på krav som vil gjelde for sensur og antall sensorer. Dette kan få konsekvenser for programmet. Endringene ble også meldt i 81/23 *KMDs utfyllende retningslinjer til UiBs studieforskrift*.

SKK anbefaler at fakultetsstyret godkjenner IRDE sin vurdering av emneporteføljen som tilbys fra høsten 2024, og nedlegging av emnet DOR200 og oppretting av DOR201. SKK sin anbefaling forutsetter at instituttet har gjort vurderinger av ressursituasjonen.

Forslag til vedtak:

Fakultetsstyret slutter seg til SKK sin anbefaling, og godkjenner forslagene fra Instituttrådet om BA-design, og emneporteføljen som tilbys fra høsten 2024.

Fakultetsstyret godkjenner nedlegging av DOR200 *Design Strategies and Processes*, som erstattes med nytt emne DOR201 *Sanselig design*.

Frode Thorsen
dekan

Vedlegg:

[IRDE-sak 12/24](#): godkjenning av emnerevisjoner for BA-design

- 1: [Reviderte emner for studieretningen møbel og romdesign/interiørarkitektur](#)
- 2: [Reviderte emner for studieretningen visuell kommunikasjon](#)
- 3: [Reviderte emner felles for begge studieretningene](#)

Saksbehandler: SABJ/HSK